
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2337 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA / ELITE INSURANCE COMPANY 

LTD. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE 
DECRETO INGIUNTIVO N. 2388/2019. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, a seguito del ricorso per decreto ingiuntivo proposto dall’Amministrazione Comunale nei 
confronti di Elite Insurance Company Ltd con rappresentanza Generale per l’Italia in Milano, via della 
Moscova, 3 presso FIS, al fine di ottenere l’ingiunzione del pagamento della somma dovuta a titolo di 
escussione della garanzia fideiussoria emessa in data 29/09/2016 dalla Compagnia stessa a garanzia degli 
adempimenti contrattuali relativi ai lavori di realizzazione del Polo Museale Culturale di S. Chiara, il Tribunale 
di Venezia ha emesso il decreto ingiuntivo n. 2388/2019 del 04/10/2019 con il quale ingiungeva alla 
medesima Elite Insurance Company Ltd di pagare al Comune di Bassano del Grappa la somma di € 
1.162.815,28 oltre alle spese di lite; 
 
Dato atto che, nelle more della definizione della controversia, risulta necessario procedere, in via cautelativa, 
ad assumere l’impegno di spesa per le eventuali spese di registrazione del decreto ingiuntivo stesso all’Agenzia 
delle Entrate; 
 
Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 33.000,00 sul capitolo 350310 “Oneri per ingiunzione su lavori 
Polo Museale” (cod. min. 5.01.1.0102) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 

Visti:  
-  lo statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003 e s.m.i.;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco e il successivo decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 di 
conferma, convalida e proroga dell’incarico;  

-  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 285 del 21/07/1998 e s.m.i.;  

-  l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

 
D E T E R M I N A 

 
1) di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto ai sensi 
della legge 241/1990 e s.m.i.; 
 
2) di impegnare, in via cautelativa, a favore dell’Agenzia delle Entrate, la somma complessiva di € 33.000,00 sul 
capitolo 350310 “Oneri per ingiunzione su lavori Polo Museale” (cod. min. 5.01.1.0102) del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2019, finanziato con avanzo di amministrazione, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019, a titolo di eventuali spese di registrazione del decreto ingiuntivo 
stesso, nelle more della definizione della controversia; 
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/01/2020 

3) di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione delle spese stesse mediante modello F24. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3352_2019 

 
Firmato digitalmente  il 23/12/2019 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 23/12/2019 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/12/2019 al 07/01/2020 
 


